
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI NONE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  

 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
 
 

N. 9 DEL 14/01/2025  REGISTRO DETERMINAZIONI 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  N. 21 DEL 14/01/2025  (Registro generale) 
 
 
 

del Responsabile di Area : GRIBAUDO Mattia 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA PRO 

LOCO DI NONE - COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE 
RELATIVE ALLE MANIFESTAZIONE “ASPETTANDO IL 
PALIO DEI BORGHI 2024” - IMPEGNO SPESA E 
LIQUIDAZIONE - CIG B52CDA5B26 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI AREA 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  

 del Decreto Sindacale n. 19 del 23.12.2024 con il quale il sottoscritto GRIBAUDO Mattia è stato 
nominato Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di None;  
 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 
D.U.P. per il triennio 2025-2027;  

 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 10.12.2024, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025-2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D.lgs. 118/2011;  
 

 del Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2025/2027 approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 10.01.2025; 

Visto il Regolamento per la Concessione dei Patrocini; 

Visto il Testo Unico Dell’associazionismo Locale - Regolamento per la concessione di contributi 
finanziari ad associazioni operanti sul territorio Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio 
Comunale n. 26 del 6 maggio 2013 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 
26.11.2019 che:  

 All’art. 14 disciplina i criteri e le modalità per la concessione di patrocinio da parte del Comune di 
None a soggetti appartenenti o meno all’Assemblea Generale delle Associazioni. Per “Patrocinio” 
si intende il sostegno con associazione di immagine ad un’iniziativa organizzata da 
un’associazione, in funzione di un’adesione in linea generale del Comune, fermo restando che il 
Comune non assume nessuna responsabilità per le iniziative o attività patrocinate le quali 
rimangano a carico del soggetto promotore. Le disposizioni contenute sono finalizzate a sostenere 
la promozione di attività, iniziative ed interventi che sostengano e sviluppino il miglioramento della 
qualità della vita dei soggetti appartenenti alla comunità locale. Il patrocinio non comporta alcun 
onere a carico del Comune;  

 All’art. 15 precisa che il soggetto patrocinato utilizza il logo del Comune negli strumenti 
comunicativi relativi all’iniziativa per cui è stato ottenuto il patrocinio al fine di dare la massima 
evidenza al sostegno dell’Amministrazione; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 19.09.2024 con cui si concedeva il patrocinio 
gratuito e il riconoscimento, a favore della Pro Loco di None, di un contributo economico, a copertura 
delle spese anticipate dall’Associazione, relative all’evento “Aspettando il Palio dei Borghi 2024”, per i 
diritti S.I.A.E., nella misura massima di € 1.000,00;  

 
Dato atto che con protocollo n. 241 dell’8.01.2025 l’Associazione Pro Loco di None iscritta alla 
Consulta delle Associazioni con sede in Via Brignone 3 – C.F. 85011920015 - P.IVA 07728810016, per 
tramite del suo presidente Marco Viola, ha presentato richiesta di rimborso per le spese SIAE sostenute 
per la manifestazione su indicata, per una somma totale di 194,55 €; 
 
Considerato opportuno impegnare e liquidare l’importo di € 194,55 a favore dell’Associazione Pro Loco 
di None con sede in Via Brignone 3 – C.F. 85011920015 - P.IVA 07728810016; 
 
Dato atto che l’Associazione non è tenuta alla presentazione della certificazione di regolarità contributiva 
(DURC) in quanto non svolge attività d’impresa; 
 
Acquisito il CIG riconducibile al presente impegno di spesa n. B52CDA5B26; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di None.  Responsabile Procedimento: Storsillo Loredana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed 
indirizzo e quelle di gestione, di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 e s.m.i., ed in analogia con quanto 
prevede l’art. 16 del D.Lgs. 165/01 per gli uffici dirigenziali generali;  
 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dichiarare quanto espresso in premessa quale parte integrante della presente determinazione. 
 
2. Di impegnare la somma di € 194,55 a favore dell’Associazione Pro Loco di None con sede in Via 

Brignone 3 – C.F. 85011920015 - P.IVA 07728810016; quale contributo economico a copertura 
delle spese SIAE anticipate dall’Associazione, relative all’evento “Aspettando il Palio dei Borghi 
2024. 

 
3. Di imputare l’onere al Cap. 14566.1 del PEG 2025. 

 
4. Di dare atto che il codice CIG è il seguente: B52CDA5B26. 
 
5. Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria a liquidare la somma di € 194,55 in favore 

dell’Associazione Pro Loco di None con sede in Via Brignone 3 – C.F. 85011920015 - P.IVA 
07728810016. 

 
6. Di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento ex l. n. 241 del 1990 è il Dott. 

GRIBAUDO Mattia, che dichiara di non trovarsi in condizioni di conflitto di interesse con la 
procedura in oggetto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: GRIBAUDO Mattia 
 

 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata  pubblicata per la durata di quindici giorni a decorrere dalla data di 
affissione all’Albo Pretorio on line di questo Comune.. 
  
 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
None, li 24/01/2025 IL SEGRETARIO COMUNALEDI MONTE DR. 

PIETRANTONIO 


